3.1. Objeto Social da Emissora. A Emissora tem como objeto social a locação de automóveis 

sem condutor (“Objeto Social”).  

3.2. Destinação dos Recursos. Os recursos obtidos por meio da Emissão serão destinados da 

seguinte forma: (i) R$ 32.700.000,00 (trinta e dois milhões e setecentos mil reais) para liquidação 

integral (1) das obrigações da Emissora decorrentes da sua 1ª (primeira) emissão de debêntures 

simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real e com garantia adicional 

fidejussória, nos termos da “Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de

[...]

de 2023 (“Primeira Emissão de Debêntures”), bem como (2) das obrigações da Emissora 

decorrentes da “Cédula de Crédito Bancário nº 42.62.48001”, celebrada entre o Banco BMG S.A. 

e a Emissora em 30 de agosto de 2023 (“CCB” e “Montante para Pagamento de Dívida”, 

respectivamente); (ii) R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de reais) para aquisição de 

veículos novos pela Emissora a serem utilizados em suas atividades comerciais (“Montante para 

Aquisição de Veículos”); e (iii) R$ 33.300.000,00 (trinta e três milhões e trezentos mil reais) para 

alongamento do passivo financeiro da Emissora. 

3.2.1. Nos termos do Contrato de Distribuição (conforme abaixo definido), o Montante para 

Pagamento de Dívida deverá ser depositado na conta bancária nº 60695-2, mantida na 

agência nº 5605 do Itaú Unibanco S.A., conta de livre movimentação da Emissora,

[...]

Ressalvadas as referências expressas à Primeira Série e à Segunda Série, todas as 

referências às “Debêntures” devem ser entendidas como referências às Debêntures da 

Primeira Série e às Debêntures da Segunda Série, em conjunto. 

3.12. Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$ 110.000.000,00 (cento e dez 

milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”), sendo R$ 75.000.000,00 

(setenta e cinco milhões de reais) no âmbito da Primeira Série e R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco 

milhões de reais) no âmbito da Segunda Série. 

3.13. Escriturador. A instituição prestadora de serviços de escrituração das Debêntures será o Itaú 

Corretora de Valores S.A., instituição financeira com sede na Cidade de São Paulo, Estado de 

São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.500, 3º andar, parte, CEP 04.538-132, inscrita

[...]

vencendo-se, portanto, em 15 de setembro de 2028 (“Data de Vencimento”).  

4.7. Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil 

reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

4.8. Quantidade. Serão emitidas 110.000 (cento e dez mil) Debêntures, sendo 75.000 (setenta 

e cinco mil) Debêntures da Primeira Série e 35.000 (trinta e cinco mil) Debêntures da Segunda 

Série. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização.  

4.9.1. As Debêntures serão subscritas e integralizadas à vista, e em moeda corrente nacional, no 

ato da subscrição (cada uma, uma “Data de Integralização”), de acordo com as normas de

[...]

Unitário das Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 

100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia, “over 

extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“Taxa DI”), 

acrescida exponencialmente de spread (sobretaxa) de 5,00% (cinco inteiros por cento) ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”).  

4.11.1. A Remuneração das Debêntures será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo 

do Valor Nominal Unitário das Debêntures, desde a Data de Início da Rentabilidade ou a